
 

27.04.2022 (StK) – Axioma 70442 / 9315274 
Seite 1 

Bericht Nr. 11/2022 
 
Stadtratssitzung vom 12. Mai 2022 
 
 

Schulkommission 
Wahl von Mathias Berger (SVP) anstelle des zurücktretenden Markus van Wijk (FDP) 
 
 
Bericht 
 
1. Markus van Wijk hat mit Schreiben vom 13. November 2021 seinen Rücktritt per Ende Juli 2022 

aus der Schulkommission bekannt gegeben, nachdem er dieses Amt seit 1. Januar 2013 ausgeübt 
hat. 

2. Die Schweizerische Volkspartei SVP stellte bei den Erneuerungswahlen (SRB 5/2019) einen ihrer 
Sitze der FDP Die Liberalen Thun zur Verfügung. 

3. Mit der Vakanz schlägt die Schweizerische Volkspartei SVP nun als Ersatz zur Wahl vor: 
Mathias Berger, geb. 1963, von Zürich/Sennwald, lic. jur., Rechtsanwalt, wohnhaft Blumenweg 
1, 3604 Thun. 

4. Der Vorgeschlagene erfüllt die vorgeschriebenen Wahlvoraussetzungen. 
5. Die Nachfolge des Präsidiums wird an einer der kommenden Stadtratssitzungen gestützt auf An-

träge aus den Fraktionen gewählt. 
 
 

Antrag 
 
Gestützt auf diese Ausführungen wird Zustimmung beantragt zu folgendem 
 
 

Stadtratsbeschluss: 
 
Der Stadtrat von Thun, gestützt auf Artikel 37 Buchstabe c Stadtverfassung und nach Kenntnis-
nahme vom gemeinderätlichen Bericht vom 27. April 2022, beschliesst: 
 
1. Von der Demission von Markus van Wijk per Ende Juli 2022 wird Kenntnis genommen. Die in 

diesem Amt geleisteten Dienste werden bestens verdankt. 
2. Als Ersatz für Markus van Wijk wird Mathias Berger, geb. 1963, von Zürich/Sennwald, lic. jur., 

Rechtsanwalt, wohnhaft Blumenweg 1, 3604 Thun, als Mitglied in die Schulkommission gewählt, 
und zwar ab 1. August 2022 und für den Rest der laufenden, am 31. Dezember 2022 endenden 
Amtsdauer. 

3. Der Gemeinderat wird mit der Ausführung dieses Beschlusses beauftragt. 
4. Die Wahl des Präsidiums gemäss Artikel 20 Bildungsreglement erfolgt spätestens an der Stadt-

ratssitzung vom 7. Juli 2022 gestützt auf Anträge aus den Fraktionen. 
 

GEMEINDERAT 
 
gemeinderat@thun.ch 
Telefon 033 225 82 20 
Rathaus, Postfach 145, 3602 Thun 
 
thun.ch 



Stadtrat von Thun - Sitzung vom 12.05.2022 - Bericht Nr. 11/2022 - Schulkommission 

 

27.04.2022 (StK) – Axioma 70442 / 9315274 
Seite 2 

 
Thun, 27. April 2022 
 
Für den Gemeinderat der Stadt Thun 
 
Der Stadtpräsident Der Stadtschreiber 
Raphael Lanz  Bruno Huwyler Müller 
 


